
Třetí kolo – STROMOVÉ (2. stupeň) 

Příjmení, jméno, třída:…………………………………………………………………………………………………………. 

1. Vylušti šifry a roztřiď stromy do tabulky: 

(Nápověda: Morseova abeceda) 

 

…/--/.-./-.-//.-../../.--./.-//--/---/-../.-./../-.//-../..-/-…//.---/./-../.-.././/-…/..-/-.-//             

-/../…//.---/../.-../--//…./.-/-…/.-.// 

 

jehličnaté  

listnaté  

 

2. Najdi ve větách stromy a keře, keře označ červeně: 

a) Ještě zbývá upečené těsto polít čokoládou._____________ 

b) Petr bydlí s kamarády v hotelu Horal.________________ 

c) V zobáku držel ten sokol šedou myš._____________ 

d) Dan řekl Petrovi o knížce od babičky, zatajil mu však, že dostal i peníze._____________ 

e) Jana si ochočila papouška tak, že jí zobe z ruky._______________ 

 

3. Trochu počítání: 

Smrky v hospodářském lese se kácejí asi ve věku 100 let. Dejme tomu, že tvůj dědeček je 

starší o 50 let než ty. Pomáhal sázet les, když mu bylo 20 let. Kolik ti bude let, až se bude 

les kácet? 

Odpověď:__________ 

 

4. Napiš rodové a druhové názvy stromů, kterým patří tyto větvičky: 

 
__________________    ________________    ________________   ___________________ 

 

 
_______________   __________________   __________________   ___________________ 

 

5. BONUSOVÝ ÚKOL – Říká se, že energie stromů pomáhá uzdravovat tělo i duši. Máš svůj 

oblíbený strom? Pořiď s ním foto. Kreativitě se meze nekladou! 

    Foto pošli na mailovou adresu strizova@11zsfm.cz, předmět SOUTĚŽ MEDVĚD 3. KOLO 

mailto:strizova@11zsfm.cz

